SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

REITORIA

PORTARIA nº 3625/2012

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições que

lhe confere a Portaria nº 2758/2009 de 09/07/2009,

RESOLVE:

Conceder Progressão por Mérito Profissional aos servidores abaixo relacionados pertencentes ao

quadro de pessoal desta Universidade, de acordo com o § 2º do Artigo 10 e o Artigo 10-A da Lei nº

11.091/2005:

Ord. Matrícula Nome Cargo Padrão de

Vencimento

Anterior

Padrão de

Vencimento

Atual

Vigência

1 1849602 ADRIANA BASTOS SILVA CRUZ ADMINISTRADOR 1 2 02/09/2012

2 327219 ALVARO PANTOJA PIMENTEL
NETO

TECNICO DE TECNOLOGIA DA
INFORMACAO

14 15 02/08/2012

3 1856538 AMANDA CAROLINE SOARES
FREIRES

TECNICO EM ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

1 2 30/09/2012

4 1449166 AMILCAR DE CARVALHO
CORREA

MEDICO-AREA 5 6 29/09/2012

5 2684711 ANA LIDIA DA CONCEICAO
RAMOS MARACAHIPE

TECNICO EM ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

1 2 04/09/2012

6 1449603 ANDERSON LEVY BESSA DA LUZ BIOMEDICO 5 6 22/09/2012

Continuação da Portaria nº 3625 de 1º de outubro de 2012.

Ord. Matrícula Nome Cargo Padrão de

Vencimento

Anterior

Padrão de

Vencimento

Atual

Vigência

7 1858922 AUDREI VIEIRA DE ALENCAR TECNICO EM ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

1 2 18/09/2012

8 327146 CARMEN LUCIA FERREIRA LIMA TECNICO EM MINERACAO 15 16 01/09/2012

9 1850565 DANIELLE SILVA NOGUEIRA TECNICO EM ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

1 2 11/09/2012

10 1849539 DAYSE DE OLIVEIRA ENDRINGER ADMINISTRADOR 1 2 02/09/2012

11 1856224 DEIVAN CRISTIAN RODRIGUES
DE SOUSA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

1 2 30/09/2012

12 1153281 DILSILENE CARVALHO DOS REIS ASSISTENTE DE ALUNOS 10 11 01/09/2012

13 327181 EDITE QUEIROZ CORREA ENFERMEIRO-AREA 15 16 01/09/2012

14 1449190 EDNELZA DA SILVA GRACA FARMACEUTICO BIOQUIMICO 5 6 23/09/2012

15 2125742 ELCY MIKA HAYASHI MEDICO-AREA 10 11 15/09/2012

16 1475550 ELENILCE PEREIRA DE
CARVALHO

NUTRICIONISTA-
HABILITACAO

5 6 10/09/2012

17 1449171 ELMA VILMA NAVEGANTES DA
SILVA

TECNICO EM LABORATORIO
AREA

5 6 25/09/2012

18 1617767 EUMAR DA SILVA COELHO ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

3 4 17/09/2012

19 328231 EURICO GEMAQUE RAMOS FILHO ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

13 14 30/09/2012

20 1017544 FELIX RAMALHO FILHO ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

13 14 04/09/2012

21 328101 FERNANDO PEREIRA CARDOSO OPERADOR DE MAQUINA
COPIADORA

11 12 01/09/2012

22 327556 FRANCINETE MARIA ALMEIDA
DE FREITAS

SECRETARIO EXECUTIVO 14 15 01/01/2011

23 1153224 GEORGETE DO SOCORRO
LOBATO DE MELO

AUXILIAR DE COZINHA 8 9 26/06/2009

24 1089547 ISABEL DAS GRACAS BRAGA DE
SOUSA

ASSISTENTE SOCIAL 10 11 01/09/2012

25 1153300 JORGE TADEU SIQUEIRA SANTOS MOTORISTA 10 11 26/09/2012

Ord. Matrícula Nome Cargo Padrão de

Vencimento

Padrão de

Vencimento

Vigência

2

Continuação da Portaria nº 3625 de 1º de outubro de 2012.
Anterior Atual

26 1858924 JOSE CARLOS VANZELER
POMPEU

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

1 2 18/09/2012

27 1153291 JOSE DEUSIMAR GONCALVES DA
SILVA

ECONOMISTA 10 11 16/09/2012

28 327803 JOSE LUIS DE MORAES CARDOSO MONTADOR-SOLDADOR 14 15 01/09/2012

29 1617680 JUCIANA NUNES CARDOSO ADMINISTRADOR 3 4 24/09/2012

30 1550080 KELLY SOARES TEIXEIRA MEDICO-AREA 4 5 04/09/2012

31 2643766 LEANDRO CALVOSO
CAVALCANTI

ADMINISTRADOR 1 2 03/08/2012

32 2152754 LEILIAM FARIAS DE CASTRO
VIEIRA

TECNICO EM ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

1 2 22/08/2012

33 1514009 LORENA RIBEIRO DOS SANTOS ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

4 5 18/09/2012

34 1153589 LOURIVAL RODRIGUES
MARSOLA

MEDICO-AREA 8 9 21/03/2010

35 328091 LUCILEIA ROSA DA SILVA AUXILIAR EM
ADMINISTRACAO

11 12 03/08/2012

36 1449117 LUCRECIA ALINE CABRAL
FORMIGOSA

ENFERMEIRO-AREA 5 6 29/09/2012

37 1449610 LUIZ FELLIPE DE ARAUJO
OEIRAS

TECNICO EM RADIOLOGIA 5 6 22/09/2012

38 3082481 LUIZ OTAVIO MACIEL DA SILVA BIBLIOTECARIO-
DOCUMENTALISTA

10 11 20/01/2012

39 235383 LUZENILDES DINIZ DO
NASCIMENTO

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 13 14 01/09/2012

40 1854487 MARCELLY CLIVIA CONCEICAO
DE ANDRADE

SECRETARIO EXECUTIVO 1 2 18/09/2012

41 327569 MARIA BERNADETH FREITAS
PAIXAO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

14 15 01/09/2012

42 327150 MARIA DE JESUS ALVES DE
ARAUJO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

15 16 01/09/2012

43 235566 MARIA DO CEU AZEVEDO SOUZA ENFERMEIRO-AREA 14 15 01/09/2012

Ord. Matrícula Nome Cargo Padrão de

Vencimento

Anterior

Padrão de

Vencimento

Atual

Vigência

44 387961 MARIA DO LIVRAMENTO
CARDELLY DINELLY

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

12 13 10/09/2012

45 235604 MARIA JOSE LOURINHO DE AUXILIAR DE ENFERMAGEM 14 15 01/09/2012

3

Continuação da Portaria nº 3625 de 1º de outubro de 2012.
ASSUNCAO

46 327570 MARIA LUCIA AZEVEDO DE
ALBUQUERQUE

CONTADOR 14 15 01/09/2012

47 1153309 MARIA LUCIMAR DE SOUZA
VALE

AUXILIAR EM
ADMINISTRACAO

10 11 30/09/2012

48 708866 MARIA MADALENA VIANA
GUEDES

ENFERMEIRO-AREA 14 15 29/09/2012

49 327683 MARIA SILVANA CHEDIECK
ROCKAS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

15 16 01/09/2012

50 1845390 MARY ELLEN MORAES COSTA TECNICO EM ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

1 2 09/08/2012

51 1449126 MICHELLY TATIANA LIMA DA
SILVA BATISTA

ENFERMEIRO-AREA 5 6 26/09/2012

52 1449168 MISLENE CISZ TECNICO EM LABORATORIO
AREA

5 6 25/09/2012

53 758097 NOELINA MAGNO COELHO PRODUTOR CULTURAL 14 15 01/09/2012

54 1449150 NORMA SIMONE SANTOS DA
COSTA

ENFERMEIRO-AREA 5 6 24/09/2012

55 328153 OSSALIN DE ALMEIDA TECNICO EM QUIMICA 10 11 01/09/2012

56 1449198 RAIMUNDA DO SOCORRO
MENDES

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 5 6 30/09/2012

57 1339767 RAIMUNDO SANTOS PINHEIRO TECNICO EM RADIOLOGIA 5 6 23/09/2012

58 1153272 REGINA LUCIA NEVES PINTO CONTINUO 10 11 01/09/2012

59 1854244 REINALDO ANTONIO DO AMOR
DIVINO DE SOUZA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

1 2 22/09/2012

60 1449182 RENATO OLIVEIRA DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 5 6 29/09/2012

Ord. Matrícula Nome Cargo Padrão de

Vencimento

Anterior

Padrão de

Vencimento

Atual

Vigência

61 327459 RONALDO JOSE FREITAS DO
NASCIMENTO

TECNICO EM ELETRICIDADE 15 16 01/09/2012

62 1153470 ROSA MARIA BARBOSA
BRANDAO

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 10 11 23/09/2012

63 1449596 ROSENDO SOUZA BARATA ENFERMEIRO-AREA 5 6 29/09/2012

64 2454487 RUBENS DA COSTA FERREIRA TECNICO EM ASSUNTOS 1 2 08/08/2012

4

Continuação da Portaria nº 3625 de 1º de outubro de 2012.
EDUCACIONAIS

65 327565 SANDRA MARIA DA CONCEICAO
MOURA ALVES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

14 15 01/09/2012

66 1449152 SHIRLEY IARA MARTINS
DOURADO

ENFERMEIRO-AREA 5 6 30/09/2012

67 328161 SORAYA MARIA BITAR DE LIMA BIBLIOTECARIO-
DOCUMENTALISTA

11 12 21/09/2012

68 235886 SUELY MATOS DE LUNA ENFERMEIRO-AREA 14 15 01/09/2012

69 1153278 TANIA MARA DE MELO SOUTO ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

10 11 14/09/2012

70 1850582 VINICIUS FERNANDES BRICIO CONTADOR 1 2 03/09/2012

71 1613418 WILLIANE BRASIL DOS SANTOS SECRETARIO EXECUTIVO 3 4 10/09/2012

Vice-Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 1º de outubro de 2012

HORÁCIO SCHNEIDER

Vice-Reitor

5